
    

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

Secretaria de Licitações e Contratos 

  

PE 04/2020

Licitante: LL Comérciode Equipamentos Eireli ME

ePAD 2.719/2020 SEML

Cuida-se do julgamento da proposta apresentada pela 
licitante LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ 
28.315.329/0001-60, no Pregão Eletrônico n. 04/2020, cujo objeto é Registro 
de Preços para eventual fornecimento de material permanente para copas, 
cozinhas e cantinas, nos termos deste Edital e seus anexos. 

Tendo em vista que o Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF da  empresa retromencionada aponta 
ocorrência impeditiva indireta, em virtude da sanção de impedimento de 
licitar e contratar com União (art. 7º da Lei 10.520/2002), aplicada pela 
Procuradoria da República-SE, no âmbito da União, à pessoa jurídica MLJ 
COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ 09.208.840/0001-19, 
(Processo Administrativo ePAD 2.719/2020 SEML), foi feita diligência, 
solicitando à licitante, no chat de mensagens do Licitacoes-e do Banco do 
Brasil, que informasse qual o seu vínculo com  MLJ Comércio e 
Equipamentos Ltda., no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, no intuido de 
apurar possível fraude, que teria como consequência a desconsideração da 
personalidade jurídica da licitante e o consequente reconhecimento da 
extensão dos efeitos do impedimento de licitar e de contratar com a União, 
por decorrência da sanção aplicada à pessoa jurídica MLJ COMÉRCIO E 
EQUIPAMENTOS LTDA. 

A empresa enviou correspondência eletrônica, e, em sua 
defesa, informou que: “Quanto a questão da Ocorrência Impeditiva Indireta, o 
marido (Sr. Ademilson Rogério Gonçalves) da Sócia Proprietária Sra. Roseli 
Konopka Gonçalves, era sócio da empresa MLJ COMERCIO, antigamente. O 
mesmo não é mais sócio da empresa MLJ COMERCIO, desde de 17 de Maio 
de 2018, por tanto o mesmo não tem vinculo nenhum com a empresa MLJ 
COMERCIO, nem a Sra. Roseli”, tendo feito a juntada dos contratos sociais e 
de informações retiradas do SICAF (documentos anexos). 

1



Registrou-se que: 

O Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores -
SICAF da licitante LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, aponta 
ocorrência impeditiva indireta do fornecedor, em virtude da sanção de 
impedimento de licitar e contratar com União (art. 7º da Lei 10.520/2002), 
aplicada pela Procuradoria da República-SE; 

A sócia-administradora da empresa arrematante é 
ROSELI KONOPKA GONÇALVES, única sócia e dirigente da pessoa jurídica 
licitante, que é uma empresa EIRELI, LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI ME; 

A empresa MLJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA. 
tinha seu quadro societário composto por dois sócios, ARNALDO CÉSAR 
PON LAU e ADEMILSON ROGÉRIO GONÇALVES, até que a 4ª Alteração e 
Consolidação do Contrato Social da Empresa ocorreu, objetivando, entre 
outras, a retirada do sócio  ADEMILSON ROGÉRIO GONALVES e a 
transferência de quotas, ocorrida em 17/05/2018. 

A empresa LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
ME teve sua abertura em 17/07/2017 e possui como descrição da atividade 
econômica principal, o código 47.89-0-07, comércio varejista de equipamento 
para escritório. A empresa MLJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA. teve 
sua abertura em 19/10/2007 e possui como descrição da atividade 
econômica principal, o código 47.52-1-00, comércio varejista especializado 
de equipamentos de telefonia e comunicação, portanto, diversas. 

É o relatório. 

No caso em análise, a pessoa jurídica MLJ COMÉRCIO E 
EQUIPAMENTOS LTDA. sofreu sanção de impedimento de licitar e contratar 
com a União (art. 7º da Lei 10.520/2002), no período de 12/11/2019 a 
11/11/2020. 

A empresa sancionada tem, de fato, por único sócio e 
administrador ARNALDO CÉSAR PON KAO,  CPF nº 877.736.789-87, 
conforme relatório de credenciamento junto ao SICAF. 

Note-se que, a empresa LL COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI ME teve sua abertura em 17/07/2017 e a empresa 
MLJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA. teve sua abertura em 
19/10/2007. A empresa LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME foi 
constituída em data anterior à aplicação da penalidade à empresa 
(12/11/2019 a 11/11/2020). 

Ademais, ambas as empresas possuem  sócios distintos e 
atividade econômica diversa. O único vínculo da empresa licitante com a 
empresa MLJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA. é o marido da sócia  
ROSELI KONOPKA GONÇALVES, ADEMILSON ROGÉRIO GONALVES, 

2



que não faz mais parte da sociedade, afastando a caracterização de possível 
fraude. 

Alguns Acórdãos Acordãos TCU regem a matéria: 
Acórdãos nº. 928/2008 - Plenário, nº. 1.831/2014 – Plenário e nº. 2.218/2011  
Primeira Câmara: 
                                                             “empresas que imbuídas de má-fé, 

constituem novas empresas para, em 
substituição de outra declarada inidônea, 
possam licitar e contratar com a 
Administração Pública”  

Conclui-se que não houve constituição de empresa com o 
intuito de burlar a lei e fraudar licitação, não há a mesma atividade 
econômica entre elas e, tampouco os mesmos sócios, motivo pelo qual 
constatou-se que a empresa LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
ME não possui impedimento indireto com a empresa MLJ COMÉRCIO E 
EQUIPAMENTOS LTDA. 

Belo Horizonte, 18 de março de 2020. 

     Cláudia Sturzeneker Cypreste 
Secretaria de Licitações e Contratos 

3



Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 110261508191021330043-1; Data: 15/08/2019 10:27:04

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AIX23367-9NLA;
Valor Total do Ato: R$ 4,42

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti

Titular
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://azevedobastos.not.br/documento/110261508191021330043
http://www.tcpdf.org


A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e

 a
co

rd
o

 c
o

m
 o

s 
a

rt
ig

o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1

 e
 5

2
 d

a
 L

e
i F

e
d

e
ra

l 8
.9

3
5

/1
9

9
4

 e
 A

rt
. 

6
 I

n
c.

 X
II

d
a

 L
e

i E
st

a
d

u
a

l 8
.7

2
1

/2
0

0
8

 a
u

te
n

tic
o

 a
 p

re
se

n
te

 im
a

g
e

m
 d

ig
ita

liz
a

d
a

, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

 e
 c

o
n

fe
ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
. 

O
 r

e
fe

ri
d

o
 é

 v
e

rd
a

d
e

. 
D

o
u

 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

11
84

02
90

12
01

44
53

60
32

7-
1;

 D
at

a:
 2

9/
01

/2
02

0 
14

:4
7:

05

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

JS
0
9
4
6
7
-M

P
Z

D
;

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,5
6

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d

o
 d

e
 M

ir
a

n
d

a
 C

a
va

lc
a

n
ti

T
itu

la
r

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://azevedobastos.not.br/documento/118402901201445360327
http://www.tcpdf.org


06/09/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
09.208.840/0001-19
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
19/10/2007 

 
NOME EMPRESARIAL 
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
AV CANDIDO DE ABREU 

NÚMERO 
70 

COMPLEMENTO 
CONJ 1310 ANDAR 13 COND CENTRO
CIVICO COND BLOCO CENTRO CIVICO
CD BL 

 
CEP 
80.530-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO CIVICO 

MUNICÍPIO 
CURITIBA 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
MLJ@LAUCOMERCIO.COM 

TELEFONE 
(41) 3018-2626 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
19/10/2007 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/09/2019 às 15:55:34 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 



06/09/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
09.208.840/0001-19
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
19/10/2007 

 
NOME EMPRESARIAL 
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
AV CANDIDO DE ABREU 

NÚMERO 
70 

COMPLEMENTO 
CONJ 1310 ANDAR 13 COND CENTRO
CIVICO COND BLOCO CENTRO CIVICO
CD BL 

 
CEP 
80.530-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO CIVICO 

MUNICÍPIO 
CURITIBA 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
MLJ@LAUCOMERCIO.COM 

TELEFONE 
(41) 3018-2626 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
19/10/2007 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/09/2019 às 15:55:34 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 13:46 SOB Nº 20176354549.
PROTOCOLO: 176354549 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703748049. NIRE: 41600586212.
LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 26/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 13:46 SOB Nº 20176354549.
PROTOCOLO: 176354549 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703748049. NIRE: 41600586212.
LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 26/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 13:46 SOB Nº 20176354549.
PROTOCOLO: 176354549 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703748049. NIRE: 41600586212.
LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 26/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 13:46 SOB Nº 20176354549.
PROTOCOLO: 176354549 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703748049. NIRE: 41600586212.
LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 26/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 13:46 SOB Nº 20176354549.
PROTOCOLO: 176354549 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703748049. NIRE: 41600586212.
LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 26/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 13:46 SOB Nº 20176354549.
PROTOCOLO: 176354549 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703748049. NIRE: 41600586212.
LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 26/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 11:46 SOB Nº 20183125347.
PROTOCOLO: 183125347 DE 18/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803008487. NIRE: 41206048550.
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 27/07/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e

 a
co

rd
o

 c
o

m
 o

s 
a

rt
ig

o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1

 e
 5

2
 d

a
 L

e
i F

e
d

e
ra

l 8
.9

3
5

/1
9

9
4

 e
 A

rt
. 

6
 I

n
c.

 X
II

d
a

 L
e

i E
st

a
d

u
a

l 8
.7

2
1

/2
0

0
8

 a
u

te
n

tic
o

 a
 p

re
se

n
te

 im
a

g
e

m
 d

ig
ita

liz
a

d
a

, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

 e
 c

o
n

fe
ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
. 

O
 r

e
fe

ri
d

o
 é

 v
e

rd
a

d
e

. 
D

o
u

 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

96
94

25
02

19
14

07
07

08
14

-1
; 

D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
14

:1
2:

44

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

IE
7
6
8
2
8
-U

Y
2
G

;
V

a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d

o
 d

e
 M

ir
a

n
d

a
 C

a
va

lc
a

n
ti

T
itu

la
r

https://azevedobastos.not.br/documento/96942502191407070814


CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 11:46 SOB Nº 20183125347.
PROTOCOLO: 183125347 DE 18/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803008487. NIRE: 41206048550.
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 27/07/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e

 a
co

rd
o

 c
o

m
 o

s 
a

rt
ig

o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1

 e
 5

2
 d

a
 L

e
i F

e
d

e
ra

l 8
.9

3
5

/1
9

9
4

 e
 A

rt
. 

6
 I

n
c.

 X
II

d
a

 L
e

i E
st

a
d

u
a

l 8
.7

2
1

/2
0

0
8

 a
u

te
n

tic
o

 a
 p

re
se

n
te

 im
a

g
e

m
 d

ig
ita

liz
a

d
a

, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

 e
 c

o
n

fe
ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
. 

O
 r

e
fe

ri
d

o
 é

 v
e

rd
a

d
e

. 
D

o
u

 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

96
94

25
02

19
14

07
07

08
14

-2
; 

D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
14

:1
2:

44

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

IE
7
6
8
2
7
-3

7
3
3
;

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d

o
 d

e
 M

ir
a

n
d

a
 C

a
va

lc
a

n
ti

T
itu

la
r

https://azevedobastos.not.br/documento/96942502191407070814


CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 11:46 SOB Nº 20183125347.
PROTOCOLO: 183125347 DE 18/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803008487. NIRE: 41206048550.
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 27/07/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e

 a
co

rd
o

 c
o

m
 o

s 
a

rt
ig

o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1

 e
 5

2
 d

a
 L

e
i F

e
d

e
ra

l 8
.9

3
5

/1
9

9
4

 e
 A

rt
. 

6
 I

n
c.

 X
II

d
a

 L
e

i E
st

a
d

u
a

l 8
.7

2
1

/2
0

0
8

 a
u

te
n

tic
o

 a
 p

re
se

n
te

 im
a

g
e

m
 d

ig
ita

liz
a

d
a

, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

 e
 c

o
n

fe
ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
. 

O
 r

e
fe

ri
d

o
 é

 v
e

rd
a

d
e

. 
D

o
u

 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

96
94

25
02

19
14

07
07

08
14

-3
; 

D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
14

:1
2:

44

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

IE
7
6
8
2
6
-J

4
F

O
;

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d

o
 d

e
 M

ir
a

n
d

a
 C

a
va

lc
a

n
ti

T
itu

la
r

https://azevedobastos.not.br/documento/96942502191407070814


CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 11:46 SOB Nº 20183125347.
PROTOCOLO: 183125347 DE 18/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803008487. NIRE: 41206048550.
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 27/07/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e

 a
co

rd
o

 c
o

m
 o

s 
a

rt
ig

o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1

 e
 5

2
 d

a
 L

e
i F

e
d

e
ra

l 8
.9

3
5

/1
9

9
4

 e
 A

rt
. 

6
 I

n
c.

 X
II

d
a

 L
e

i E
st

a
d

u
a

l 8
.7

2
1

/2
0

0
8

 a
u

te
n

tic
o

 a
 p

re
se

n
te

 im
a

g
e

m
 d

ig
ita

liz
a

d
a

, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

 e
 c

o
n

fe
ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
. 

O
 r

e
fe

ri
d

o
 é

 v
e

rd
a

d
e

. 
D

o
u

 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

96
94

25
02

19
14

07
07

08
14

-4
; 

D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
14

:1
2:

44

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

IE
7
6
8
2
5
-N

X
R

Z
;

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d

o
 d

e
 M

ir
a

n
d

a
 C

a
va

lc
a

n
ti

T
itu

la
r

https://azevedobastos.not.br/documento/96942502191407070814


CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 11:46 SOB Nº 20183125347.
PROTOCOLO: 183125347 DE 18/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803008487. NIRE: 41206048550.
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 27/07/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e

 a
co

rd
o

 c
o

m
 o

s 
a

rt
ig

o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1

 e
 5

2
 d

a
 L

e
i F

e
d

e
ra

l 8
.9

3
5

/1
9

9
4

 e
 A

rt
. 

6
 I

n
c.

 X
II

d
a

 L
e

i E
st

a
d

u
a

l 8
.7

2
1

/2
0

0
8

 a
u

te
n

tic
o

 a
 p

re
se

n
te

 im
a

g
e

m
 d

ig
ita

liz
a

d
a

, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

 e
 c

o
n

fe
ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
. 

O
 r

e
fe

ri
d

o
 é

 v
e

rd
a

d
e

. 
D

o
u

 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

96
94

25
02

19
14

07
07

08
14

-5
; 

D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
14

:1
2:

44

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

IE
7
6
8
2
4
-M

G
X

U
;

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d

o
 d

e
 M

ir
a

n
d

a
 C

a
va

lc
a

n
ti

T
itu

la
r

https://azevedobastos.not.br/documento/96942502191407070814


CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 11:46 SOB Nº 20183125347.
PROTOCOLO: 183125347 DE 18/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803008487. NIRE: 41206048550.
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 27/07/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s 

a
rt

ig
o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

. 
6
 I
n
c.

 X
II

d
a
 L

e
i E

st
a
d

u
a
l 8

.7
2

1
/2

0
0
8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n
te

 im
a
g
e
m

 d
ig

ita
liz

a
d
a
, 

re
p
ro

d
u
çã

o
 f

ie
l

d
o
 d

o
cu

m
e
n
to

 a
p
re

se
n

ta
d
o
 e

 c
o
n

fe
ri
d
o

 n
e
st

e
 a

to
. 
O

 r
e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
. 
D

o
u
 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

96
94

25
02

19
14

07
07

08
14

-6
; 

D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
14

:1
2:

44

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

IE
7
6
8
2
3
-0

R
B

E
;

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e
l. 

V
á
lb

e
r 

A
ze

vê
d
o
 d

e
 M

ir
a
n
d

a
 C

a
va

lc
a
n
ti

T
itu

la
r

https://azevedobastos.not.br/documento/96942502191407070814


CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 11:46 SOB Nº 20183125347.
PROTOCOLO: 183125347 DE 18/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803008487. NIRE: 41206048550.
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 27/07/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e

 a
co

rd
o

 c
o

m
 o

s 
a

rt
ig

o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1

 e
 5

2
 d

a
 L

e
i F

e
d

e
ra

l 8
.9

3
5

/1
9

9
4

 e
 A

rt
. 

6
 I

n
c.

 X
II

d
a

 L
e

i E
st

a
d

u
a

l 8
.7

2
1

/2
0

0
8

 a
u

te
n

tic
o

 a
 p

re
se

n
te

 im
a

g
e

m
 d

ig
ita

liz
a

d
a

, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

 e
 c

o
n

fe
ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
. 

O
 r

e
fe

ri
d

o
 é

 v
e

rd
a

d
e

. 
D

o
u

 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

96
94

25
02

19
14

07
07

08
14

-7
; 

D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
14

:1
2:

44

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

IE
7
6
8
2
2
-0

G
9
E

;
V

a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d

o
 d

e
 M

ir
a

n
d

a
 C

a
va

lc
a

n
ti

T
itu

la
r

https://azevedobastos.not.br/documento/96942502191407070814


A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/07/2018 11:46 SOB Nº 20183125347.
PROTOCOLO: 183125347 DE 18/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803008487. NIRE: 41206048550.
MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 27/07/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s 

a
rt

ig
o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

. 
6
 I
n
c.

 X
II

d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0
8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n
te

 im
a
g
e
m

 d
ig

ita
liz

a
d
a
, 
re

p
ro

d
u
çã

o
 f
ie

l
d
o
 d

o
cu

m
e
n
to

 a
p
re

se
n
ta

d
o
 e

 c
o
n
fe

ri
d
o
 n

e
st

e
 a

to
. 
O

 r
e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
. 
D

o
u
 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

96
94

25
02

19
14

07
07

08
14

-8
; 

D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
14

:1
2:

44

S
e

lo
 D

ig
ita

l d
e

 F
is

ca
liz

a
çã

o
 T

ip
o

 N
o

rm
a

l C
: 

A
IE

7
6

8
2

1
-4

F
4

L
;

V
a

lo
r 

T
o

ta
l d

o
 A

to
: 

R
$

 4
,4

2
C

o
n

fi
ra

 o
s 

d
ad

o
s 

d
o

 a
to

 e
m

: 
h

tt
p

s:
//s

el
o

d
ig

it
al

.t
jp

b
.ju

s.
b

r
B

e
l. 

V
á
lb

e
r 

A
ze

vê
d
o
 d

e
 M

ir
a
n
d
a
 C

a
va

lc
a
n
ti

T
itu

la
r

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
https://azevedobastos.not.br/documento/96942502191407070814


06/09/2019 Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_qsa.asp 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 09.208.840/0001-19
NOME EMPRESARIAL: MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:
 

Nome/Nome Empresarial: ARNALDO CESAR PON LAU

Qualificação: 49-Sócio-Administrador

 

Nome/Nome Empresarial: JOHN WILLIAN OGRAJENSEK

Qualificação: 22-Sócio

 
 
Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
 
Emitido no dia 06/09/2019 às 15:57 (data e hora de Brasília).




